
 
 

UCHWAŁA NR XIX/192/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXII/783/2024 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania 

usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a i 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Krzeszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXII/783/2024 Rady Miejskiej w Krzeszowicachz dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 
a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług, dokonuje się następujących zmian: 

1) § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: Usługi sąsiedzkie świadczone będą w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy, w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin miesięcznie i mogą być przyznane jako 
wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych, a jeżeli osoba uprawniona wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza 
pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami świadczonymi w innej formie. 

2) W § 2, po ust.11 dodaje się ust. 12 w brzmieniu: Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane również osobom 
jako uzupełnienie opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

mgr inż. Leszek Kramarz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 4732


	UCHWAŁA NR XIX/192/2025 RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-08-04T13:38:45+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




